Lampiran
KUESIONER
PENGARUH INTERVENSI VIDEO SI TIBI TERHADAP PENCEGAHAN
PENULARAN RISIKO TUBERKULOSIS PADA ANAK DI SDN 6 UJUNG
BARU KABUPATEN SOPPENG

Identitas Responden
Nama Responden
Jenis Kelamin

Umur D, Tahun

mw w N P>

Pengetahuan
Pilih salah satu jawaban yang benar kemudian beri tanda silang (X)
1. Apa kepanjagan dari TB?
a. Tuberkulosis Bawaan Cacing
b. Tuberkulosis Bisa Cegah
c. Tuberkulosis Bisa Sembuh
d. Tuberculosis
2. Penyakit TB adalah.....
a. Penyaki tyang menyerang organ pernapasan saja
b. Penyakit menular yang hanya menyerang organ kulit
c. Penyakit menular yang tidak hanya menyerang organ pernapasan
d. Penyakit yang hanya menyerang orgn tulang
3. Bagaimana penyakit TBC dapat menular
a. Melalui gigitan serangga
b. Melalui makanan
c. Melalui air

d. Melalui percikan dahak
4. Apa penyebab dari penyakit TB?

a. Virus
b. BakteriMycobacterium tuberculosis
c. Jamur

d. Parasit
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5. Apa gejala penyakit TB pada orang dewasa ?
a. Sakit kepala dan pusing
b. Mata merah dan gatal gatal
c. Lemas dan demam
d. Batuk berdahak dan keringat dimalam hari
6. Gejala penyakit TB yang mungkin dialami anak-anak adalah...
a. Demam saja
b. Keringat dimalam hari
c. Berat badan menurun dan demam
d. Tidak tahu
7. Bagaimana cara mencegah penularan penyakit TB?
a. Menghindari kontak lansung dengan penderita TB
b. Mandi 1 kali dalam sehari
c. Makan yang banyak
d. Tidak membuka jendela kamar dan rumah
8. Apa yang harus dilakukan jika seseorang terinfeksi penyakit TB?
a. Makan yang banyak
b. Tidak disiplin mengonsumsi obat
c. Segera memeriksakan diri kepelayanan kesehatan
d. Istirahat yang cukup

9. Berapa lama waktu pengobatan penyakit TB?

a. 1 minggu
b. 1 bulan
c. 3hbulan

d. 6 bulan atau lebih
10. Apa yang dilakukan jika seseorang kontak langsung dengan penderita TB

a. Minum obat flu secara mandiri
b. Mengonsumsi obat penurun pana
c. Mengisolasi diri di rumah

d. Segera memeriksakan diri ke dokter
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11. Apa yang dapat dilakukan agar penderitaTBcepat sembuh ?
a. Tidur larut malam
b. Makan makanan tinggi gula
c. Menghindar imatahari dan berolahraga
d. Makan makanan bergizi dan disiplin minum obat
C. Sikap

Isilah pertanyaan dibawah dengan memberi tanda (V) pada kotak SS, S, TS, STS.
Keterangan:

SS :Sangat Setuju

S . Setuju

TS :Tidak Setuju

STS :Sangat Tidak Setuju

No Pertanyaan SS| S | TS| STS

1  |Penyakit tuberkulosis tidak dapat menular

2 |Demam, kurang nafsu makan,dan berat badan

menurun adalah gejala penyakit TB

3 |Tidak boleh melakukan kontak lansung dengan
penderita TB

4 |Membuka jendela kamar dan rumah tidak dapat
mencegah kuman TB

5 Saya harus segera ke puskesmas jika orang
disekitar/serumah saya sakit TB

6 Rajin mencuci tangan dapat mencegah penyakit

B

7 Mengonsumsi obat TB selama2-6 bulan harus
disiplin

8 Berjemur dipagi hari dapat mendukung proses
pengobatan TB

9 Tidak tidur larut malam dapat mempercepat
proses penyembuhan TB

10 | Penyakit TB adalah penyakit yang tidak dapat
disembuhkan
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D. Perilaku

Isilah pertanyaan dibawah dengan memberi tanda (V) pada kotak Selalu,

Sering,Kadang-Kadang, Jarang, Tidak Pernah.

No Pertanyaan Selalu | Sering | Kadang- | Jarang | Tidak
kadang pernah

1 Saya menjaga kebersihan diri, seperti
Mandi setiap hari dan mencuci tangan

2 Saya mengonsumsi makanan yang
bergizi,sepertisayur-sayurandan
buah-buahan, telur, dll

3 Saya membuka jendela kamar atau
Rumah untuk sirkulasi udara yang baik

4 Saya menghindari kontak langsung
Dengan seseorang yang sedang sakit,
termasuk penderita TB

5 Saya memeriksakan diri ke puskesmas
Jika mengalami gejala penyakit TB

6 Saya tidak menggunakan barang orang
Lain jika mereka sakit terutama
penyakit TB

7 Saya harus segera kepuskesmas jika
saya pernah kontak dengan orang
Yang menderitaTB

8 Saya memisahkan alat makan(gelas,

piring, dan sendok) dengan orang

Serumah yang menderita TB
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Saya mengjaga jarak dengan orang
Yang batuk-batuk dan bersin

10

Ketika saya keluar rumah,saya

Memakai masker jika sedang sakit
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Crosstab

kelompok
perlakuan kontrol Total

jnskimn laki-laki Count 9 9 18

Expected Count 9.3 8.7 18.0

% within jnskimn 50.0% 50.0% 100.0%

% within kelompok 50.0% 52.9% 51.4%

% of Total 25.7% 25.7% 51.4%

perempuan Count 9 8 17

Expected Count 8.7 8.3 17.0

% within jnskimn 52.9% 47.1% 100.0%

% within kelompok 50.0% 47.1% 48.6%

% of Total 25.7% 22.9% 48.6%
Total Count 18 17 35

Expected Count 18.0 17.0 35.0

% within jnskimn 51.4% 48.6% 100.0%

% within kelompok 100.0% 100.0% 100.0%

% of Total 51.4% 48.6% 100.0%

Chi-Square Tests
Asymptotic
Significance (2- Exact Sig. (2- Exact Sig. (1-
Value df sided) sided) sided)

Pearson Chi-Square .0302 1 .862
Continuity Correction® .000 1 1.000
Likelihood Ratio .030 1 .862
Fisher's Exact Test 1.000 .565
Linear-by-Linear Association .029 1 .864
N of Valid Cases 35

a. 0 cells (0.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 8.26.

b. Computed only for a 2x2 table
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Descriptives

kelompok Statistic Std. Error
umur perlakuan Mean 10.72 .135
95% Confidence Interval for Lower Bound 10.44
Mean Upper Bound 11.01
5% Trimmed Mean 10.69
Median 11.00
Variance .330
Std. Deviation .575
Minimum 10
Maximum 12
Range 2
Interquartile Range 1
Skewness .022 .536
Kurtosis -.255 1.038
kontrol Mean 10.71 .143
95% Confidence Interval for Lower Bound 10.40
Mean Upper Bound 11.01
5% Trimmed Mean 10.67
Median 11.00
Variance .346
Std. Deviation .588
Minimum 10
Maximum 12
Range 2
Interquartile Range 1
Skewness .109 .550
Kurtosis -.325 1.063
Tests of Normality
Kolmogorov-Smirnov2 Shapiro-Wilk
kelompok Statistic df Sig. Statistic df Sig.
jnskimn perlakuan .334 18 .000 .642 18 .000
kontrol .349 17 .000 .642 17 .000
umur perlakuan .352 18 .000 741 18 .000
kontrol .339 17 .000 .750 17 .000

a. Lilliefors Significance Correction
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Test Statistics?

umur
Mann-Whitney U 150.500
Wilcoxon W 303.500
z -.096
Asymp. Sig. (2-tailed) .924
Exact Sig. [2*(1-tailed Sig.)] .935P
a. Grouping Variable: kelompok
b. Not corrected for ties.
Descriptives
kelompok Statistic Std. Error
Tahupretes perlakuan Mean 19.00 1.252
95% Confidence Interval for  Lower Bound 16.36
Mean Upper Bound 21.64
5% Trimmed Mean 18.00
Median 18.00
Variance 28.235
Std. Deviation 5.314
Minimum 16
Maximum 40
Range 24
Interquartile Range 2
Skewness 4.049 .536
Kurtosis 16.855 1.038
kontrol Mean 17.47 .244
95% Confidence Interval for ~ Lower Bound 16.95
Mean Upper Bound 17.99
5% Trimmed Mean 17.47
Median 17.00
Variance 1.015
Std. Deviation 1.007
Minimum 16
Maximum 19
Range 3
Interquartile Range 1
Skewness .091 .550
Kurtosis -.903 1.063
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Sikappretes perlakuan Mean 18.39 .257
95% Confidence Interval for ~ Lower Bound 17.85
Mean Upper Bound 18.93
5% Trimmed Mean 18.43
Median 19.00
Variance 1.193
Std. Deviation 1.092
Minimum 16
Maximum 20
Range 4
Interquartile Range 1
Skewness -1.205 .536
Kurtosis .929 1.038
kontrol Mean 17.53 .259
95% Confidence Interval for  Lower Bound 16.98
Mean Upper Bound 18.08
5% Trimmed Mean 17.53
Median 17.00
Variance 1.140
Std. Deviation 1.068
Minimum 16
Maximum 19
Range 3
Interquartile Range 2
Skewness .088 .550
Kurtosis -1.148 1.063
Perilakupretes perlakuan Mean 17.06 .286
95% Confidence Interval for  Lower Bound 16.45
Mean Upper Bound 17.66
5% Trimmed Mean 17.06
Median 17.00
Variance 1.467
Std. Deviation 1.211
Minimum 15
Maximum 19
Range 4
Interquartile Range 2
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Skewness .329 .536
Kurtosis -.865 1.038
kontrol Mean 17.59 .243
95% Confidence Interval for  Lower Bound 17.07
Mean Upper Bound 18.10
5% Trimmed Mean 17.60
Median 17.00
Variance 1.007
Std. Deviation 1.004
Minimum 16
Maximum 19
Range 3
Interquartile Range 2
Skewness .147 .550
Kurtosis -1.003 1.063
Tests of Normality
Kolmogorov-Smirnov2
kelompok Statistic Sig.
Tahupretes perlakuan 444 18 .000
kontrol .209 17 .046
Sikappretes perlakuan .323 18 .000
kontrol .219 17 .029
Perilakupretes perlakuan .197 18 .063
kontrol .251 17 .006

a. Lilliefors Significance Correction
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Test Statistics?
Tahupretes Sikappretes

Perilakupretes

Mann-Whitney U
Wilcoxon W

Z

Asymp. Sig. (2-tailed)
Exact Sig. [2*(1-tailed Sig.)]

120.500 86.000
273.500 239.000
-1.118 -2.313
.263 .21
.287° .027°b

111.500
282.500
-1.418
.156
.173Pp

a. Grouping Variable: kelompok

b. Not corrected for ties.

Descriptives

kelompok Statistic Std. Error
Tahupostl perlakuan Mean 36.67 .709
95% Confidence Interval for Lower Bound 35.17
Mean Upper Bound 38.16
5% Trimmed Mean 36.57
Median 35.50
Variance 9.059
Std. Deviation 3.010
Minimum 33
Maximum 42
Range 9
Interquartile Range 6
Skewness .375 .536
Kurtosis -1.325 1.038
kontrol Mean 17.47 .244
95% Confidence Interval for Lower Bound 16.95
Mean Upper Bound 17.99
5% Trimmed Mean 17.47
Median 17.00
Variance 1.015
Std. Deviation 1.007
Minimum 16
Maximum 19
Range 3
Interquartile Range 1
Skewness .091 .550
Kurtosis -.903 1.063
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Sikappos1 perlakuan Mean 34.56 .701
95% Confidence Interval for Lower Bound 33.08
Mean Upper Bound 36.03
5% Trimmed Mean 34.51
Median 35.00
Variance 8.850
Std. Deviation 2.975
Minimum 30
Maximum 40
Range 10
Interquartile Range 5
Skewness -.176 .536
Kurtosis -.690 1.038
kontrol Mean 17.53 .259
95% Confidence Interval for Lower Bound 16.98
Mean Upper Bound 18.08
5% Trimmed Mean 17.53
Median 17.00
Variance 1.140
Std. Deviation 1.068
Minimum 16
Maximum 19
Range 3
Interquartile Range 2
Skewness .088 .550
Kurtosis -1.148 1.063
Perilakupostl perlakuan Mean 29.11 .882
95% Confidence Interval for Lower Bound 27.25
Mean Upper Bound 30.97
5% Trimmed Mean 28.96
Median 27.00
Variance 13.987
Std. Deviation 3.740
Minimum 25
Maximum 36
Range 11
Interquartile Range 6
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Skewness
Kurtosis

kontrol Mean
95% Confidence Interval for
Mean
5% Trimmed Mean
Median
Variance
Std. Deviation
Minimum
Maximum
Range
Interquartile Range
Skewness

Kurtosis

Lower Bound

Upper Bound

.563
-1.253
17.59
17.07
18.10
17.60
17.00
1.007
1.004
16

19

.147
-1.003

.536
1.038
.243

.550
1.063

Kolmogorov-Smirnova

Tests of Normality

kelompok Statistic df Sig.
Tahupostl perlakuan .210 18 .035
kontrol .209 17 .046
Sikappos1 perlakuan .170 18 .178
kontrol .219 17 .029
Perilakupostl perlakuan .269 18 .001
kontrol .251 17 .006

a. Lilliefors Significance Correction

Test Statistics?
Tahul_sesudah Tahul_sesudah
_perlakuan - _kontrol -

Tahul_sebelum Tahul_ sebelum

_perlakuan _kontrol
Z -3.730° .000¢
Asymp. Sig. (2-tailed) .000 1.000

a. Wilcoxon Signed Ranks Test

b. Based on negative ranks.
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c. The sum of negative ranks equals the sum of positive

ranks.
Test Statistics?®
Sikapl_sesudah Sikapl sesudah
_perlakuan - _kontrol -
Sikapl_sebelum Sikapl_ sebelum
_perlakuan _kontrol
Z -3.736° .000¢°
Asymp. Sig. (2-tailed) .000 1.000

a. Wilcoxon Signed Ranks Test
b. Based on negative ranks.

c. The sum of negative ranks equals the sum of positive

ranks.
Test Statistics®
Perilakul_sesud Perilakul_sesud
ah_perlakuan - ah_kontrol -
Perilakul_sebel Perilakul_sebel
um_perlakuan um_kontrol
Z -3.730P .000¢
Asymp. Sig. (2-tailed) .000 1.000

a. Wilcoxon Signed Ranks Test
b. Based on negative ranks.

c. The sum of negative ranks equals the sum of positive

ranks.
Ranks

kelompok N Mean Rank Sum of Ranks
Tahupostl perlakuan 18 26.50 477.00

kontrol 17 9.00 153.00

Total 35

Test Statistics?
Tahupostl

Mann-Whitney U .000
Wilcoxon W 153.000
Z -5.079
Asymp. Sig. (2-tailed) .000
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Exact Sig. [2*(1-tailed Sig.)] .000P

a. Grouping Variable: kelompok

b. Not corrected for ties.

Ranks
kelompok N Mean Rank Sum of Ranks
Sikappos1 perlakuan 18 26.50 477.00
kontrol 17 9.00 153.00
Total 35
Test Statistics?
Sikappos1
Mann-Whitney U .000
Wilcoxon W 153.000
Z -5.080
Asymp. Sig. (2-tailed) .000
Exact Sig. [2*(1-tailed Sig.)] .000P
a. Grouping Variable: kelompok
b. Not corrected for ties.
Ranks
kelompok N Mean Rank Sum of Ranks
Perilakupost1 perlakuan 18 26.50 477.00
kontrol 17 9.00 153.00
Total 35

Test Statistics?
Perilakupost1

Mann-Whitney U .000
Wilcoxon W 153.000
Z -5.087
Asymp. Sig. (2-tailed) .000
Exact Sig. [2*(1-tailed Sig.)] .00QP

a. Grouping Variable: kelompok

b. Not corrected for ties.
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Descriptives

kelompok Statistic Std. Error
Tahupost2 perlakuan Mean 38.83 .841
95% Confidence Interval for Lower Bound 37.06
Mean Upper Bound 40.61
5% Trimmed Mean 38.87
Median 38.50
Variance 12.735
Std. Deviation 3.569
Minimum 33
Maximum 44
Range 11
Interquartile Range 7
Skewness .101 .536
Kurtosis -1.138 1.038
kontrol Mean 17.76 .359
95% Confidence Interval for Lower Bound 17.00
Mean Upper Bound 18.53
5% Trimmed Mean 17.63
Median 18.00
Variance 2.191
Std. Deviation 1.480
Minimum 16
Maximum 22
Range 6
Interquartile Range 2
Skewness 1.375 .550
Kurtosis 3.163 1.063
Sikappost2 perlakuan Mean 39.00 .256
95% Confidence Interval for Lower Bound 38.46
Mean Upper Bound 39.54
5% Trimmed Mean 39.06
Median 39.00
Variance 1.176
Std. Deviation 1.085
Minimum 37
Maximum 40
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Range 3
Interquartile Range 2
Skewness -.622 .536
Kurtosis -.948 1.038
kontrol Mean 17.53 .259
95% Confidence Interval for Lower Bound 16.98
Mean Upper Bound 18.08
5% Trimmed Mean 17.53
Median 17.00
Variance 1.140
Std. Deviation 1.068
Minimum 16
Maximum 19
Range 3
Interquartile Range 2
Skewness .088 .550
Kurtosis -1.148 1.063
Perilakupost2 perlakuan Mean 37.33 .214
95% Confidence Interval for Lower Bound 36.88
Mean Upper Bound 37.78
5% Trimmed Mean 37.37
Median 38.00
Variance .824
Std. Deviation .907
Minimum 36
Maximum 38
Range 2
Interquartile Range 2
Skewness -.767 .536
Kurtosis -1.388 1.038
kontrol Mean 17.59 .243
95% Confidence Interval for Lower Bound 17.07
Mean Upper Bound 18.10
5% Trimmed Mean 17.60
Median 17.00
Variance 1.007
Std. Deviation 1.004
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Minimum 16
Maximum 19
Range 3
Interquartile Range 2
Skewness .147 .550
Kurtosis -1.003 1.063

Test Statistics?
Tahu2_sesudah Tahu2_sesudah
_perlakuan - _kontrol -

Tahu_sebelum_  Tahu_sebelum_

perlakuan kontrol
z -3.730° -1.000°
Asymp. Sig. (2-tailed) .000 .317

a. Wilcoxon Signed Ranks Test

b. Based on negative ranks.

Test Statistics?
Sikap2_sesudah Sikap2_sesudah
_perlakuan - _kontrol -

Sikap_sebelum_  Sikap_sebelum_

perlakuan kontrol
z -3.746° .000¢
Asymp. Sig. (2-tailed) .000 1.000

a. Wilcoxon Signed Ranks Test
b. Based on negative ranks.

c. The sum of negative ranks equals the sum of positive

ranks.
Test Statistics?®
Perilaku2_sesud Perilaku2_sesud
ah_perlakuan - ah_kontrol -
Perilaku_sebelu = Perilaku_sebelu
m_perlakuan m_kontrol
z -3.738P .000¢°
Asymp. Sig. (2-tailed) .000 1.000

a. Wilcoxon Signed Ranks Test

b. Based on negative ranks.
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c. The sum of negative ranks equals the sum of positive

ranks.

Test Statistics?

Tahupost2 Sikappost2 Perilakupost2
Mann-Whitney U .000 .000 .000
Wilcoxon W 153.000 153.000 153.000
Z -5.070 -5.109 -5.143
Asymp. Sig. (2-tailed) .000 .000 .000
Exact Sig. [2*(1-tailed Sig.)] .000P .000P .000P

a. Grouping Variable: kelompok

b. Not corrected for ties.
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KLP | JK Umur | Tahul | Sikapl | Perilakul | Tahu2 | Sikap2 | Perilaku2 | Tahu3 | Sikap3 | Perilaku3
1 1 10 40 19 16 40 38 36 44 39 38
1 2 12 17 19 17 40 37 30 40 38 38
1 1 10 18 16 15 35 35 31 35 37 38
1 2 11 16 19 19 34 30 32 34 38 37
1 1 10 17 19 18 41 36 32 41 39 36
1 2 11 19 19 16 33 30 33 33 40 38
1 1 10 18 19 18 35 40 34 35 40 38
1 2 11 17 17 16 38 38 35 42 40 38
1 1 11 17 19 16 33 35 25 43 38 38
1 2 11 18 18 16 35 34 27 44 37 37
1 1 10 19 18 17 34 32 26 44 39 36
1 2 11 18 20 17 33 30 26 37 38 36
1 1 11 19 19 19 35 31 26 38 39 36
1 2 11 18 18 17 39 34 27 39 40 38
1 1 10 17 19 19 40 35 26 36 40 38
1 2 11 19 16 18 42 37 25 37 40 36
1 1 11 17 19 16 36 35 26 38 40 38
1 2 11 18 18 17 37 35 27 39 40 38
2 1 10 17 19 18 17 19 18 22 19 18
2 2 11 19 18 17 19 18 17 19 18 17
2 1 11 17 17 19 17 17 19 17 17 19
2 2 10 19 19 19 19 19 19 19 19 19
2 1 11 17 18 17 17 18 17 17 18 17
2 2 11 19 16 19 19 16 19 19 16 19
2 1 10 18 17 18 18 17 18 18 17 18
2 2 10 16 17 18 16 17 18 16 17 18
2 1 10 17 19 17 17 19 17 17 19 17
2 2 11 18 18 18 18 18 18 18 18 18
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2 1 11 18 18 19 18 18 19 18 18 19
2 2 11 18 17 17 18 17 17 18 17 17
2 1 11 16 19 17 16 19 17 16 19 17
2 2 11 17 17 16 17 17 16 17 17 16
2 1 12 16 16 17 16 16 17 16 16 17
2 2 10 17 16 16 17 16 16 17 16 16
Keterangan :

1. KLP = Kelompok
1=Perlakuan
2=Kontrol

2. JK = Jenis Kelamin
1= Laki-laki

2= Perempuan

Tahul =Pretest Pengetahuan
Tahu2 = Posttest 1 Pengetahuan
Tahu3 = Postest 2 Pengetahuan
Sikapl = Pretest Sikap

Sikap2 =Postest 1 Sikap

Sikap3 =Postet 2 Sikap

. Perilakul= Pretest Perilaku

10. Perilaku2=Postest 1 Perilaku
11. Perilaku3=Postest 2 Perilaku
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Lampiran 3 Persetuajuan Melakukan Penelitian

_‘\\Mu g,

ey FAKULTAS ILMU KESEHATAN

£ £591)) UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PAREPARE
\Y W Alamat :JIn. Muhammadiyah No. 08 Tlp. 0421-21608 Parepare

ool +JIn. Jend. Ahmad Yani Km. 06 Tlp. 0421-22757 Parepare
_—_ ,—

‘FORMAT PERSETUJUAN MELAKUKAN PENELITIAN

Yang bertanda tangan di bawah ini, Dosen Pembimbing dan Dosen Penanggap dari Mahasiswa:

Nama Nual P Fodilloh
NIM .23024001%

TempatTgl Lahir  : D0ppmg .10 fiptewber 2009

Alamat

No.HP/Email

Konsentrasi : Ep‘- dlewio b}

Judul Penelitian ;penqm\\ Inkevenss Video “Si Tibi" Tehodop  Prnergoteun Riite

Tabrckulois Pode Muat i SON ¢ Ujung Bar Kabupaten So"u-.,

Tanggal Semi .06 Mont 2024

Dosen Pembimbing  : 1. Fitriowi Umor Fkm.i M Eer
2. Hc».«. Khmulld'w'l "'ng\’

Dosen Penanggap @ 1. Rini A"ggnm.g SEM., M Kal
5 Winen CEM. M. Ko M

Menerangkan bahwa Mahasiswa tersebut di atas telah memenuhi syaral untuk melakukan penelitian

atau pengumpulan data.
= 9 Maret 2024

Dosen Pembimbing |

Filtiani Wmer SK

nanggap |

Rini_Phggrebny: Skm. M Fo
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Lampiran 3 Permohonan Izin Penelitian LPPM

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PAREPARE

LEMBAGA PENELITIAN DAN PENG
(RESEARCH INSTITUTE ANDA E%ﬁ:‘rfsm%mslgmég

Alamat : Ged
: ung F3.19
Kampus || UMPAR, JI, Jend, Ahmad Yanl KM, 6 Kota Parepare, Koda Pos 91113, e mad w_ﬂ

pin ) (gan M1l
Nomor : 0211/LPPM/I1.3.AU/NP/2024

mepiran -
Perihal  : Permohonan Izin Penelitian

Kepada Yth

;EPALA DINAS PENANAMAN MODAL DAN PTSP PROV. SULSEL
Makassar

Assalamu Alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh.

hl(dema Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat
uhammadiyah Parepare, menerangkan bahwa:

Universitas

Nama : Nurul Adin Fadillah
NIM 220240013
Fakultas/Prodi : Ilmu Keschatan/Kesehatan Masyarakat

Adalah Mahasiswa Universitas Muhammadiyah Parepare yang bermaksud untuk
melakukan penelitian dengan judul “Pengaruh Intervensi Video “Si Tibi” Terhadap
Pencegahan Risiko Tuberkulosis Pada Anak di SDN 6 Ujung Baru Kabupaten

Soppeng”.

Sehubungan dengan hal tersebut,
penelitian kepada Mahasiswa terse
Kabupaten Soppeng.
Atas Perhatian dan kerjasamanya, diucapkan terima kasih.
Wassalamu Alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh.

dimohon kepada Bapak/Ibu untuk memberikan izin
but selama 1 (satu) Bulan di SDN 6 Ujung Baru

Tembusan Yth.
Ketua BPH UMPAR

Wakil Rektor | UMPAR

wakil Rektor 111 UMPAR

Dekan Fakultas limu Keschatan UMPAR
Sdri. Nurul Adin Fadillah

Arsip

O —
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Lampiran 4 Surat 1zin Melakukan Penelitian (DPM PTSP KAB.SOPPENG)

OO00000000000000000000000000C0

A1 DA DA DA DI DA DI DA DA DA DA DA

DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU,

“ ¢ O )‘}; SRN CO0005269

PEMERINTAH KABUPATEN SOPPENG

TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI
JL. Salotungo No. 2 Tlp, 0484 - 23743 Watansoppeng 90812

DASAR  1.Surat Permohonan NURUL ADIN FADILLAH Tanggal 14-03-2024
2. Rekomendasi dari BAPPELITBANGDA
Nomor 88/IP/REK-T.TEKNIS/BAP/II1/2024 Tanggal 18-03-2024

KEPADA
NAMA
UNIVERSITAS/ :
LEMBAGA
Jurusan
ALAMAT
UNTUK

LOKASI PENELITIAN : SDN 6 UJUNG BARU KABUPATEN SOPPENG

JENIS PENELITIAN : KUANTITATIF
LAMA PENELITIAN : 20 Maret 2024 s.d 20 April 2024

: NURUL ADIN FADILLAH

: KESEHATAN MASYARAKAT
: PAKKANREBETE, KEL. LALABATA RILAU, KEC. LALABATA
: melaksanakan Penelitian :

JUDUL PENELITIAN : PENGARUH INTERVENSI VIDEO "SI TIBI" TERHADAP PENCEGAHAN

IZIN PENELITIAN

Nomor : 82/1P/DPMPTNT/I11/2024

MENGIZINKAN

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PAREPARE

RISIKO TUBERKULOSIS PADA ANAK DI SDN 6 UJUNG BARU KABUPATEN
SOPPENG

Izin | selama penelitian berlangsung dan dapat dicabut apabila terbukti melakukan
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Ditetapkan di : ppeng
Pada Tanggal : 18 Maret 2024
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Lampiran 5Surat Keterangan Telah Melakukan Penelitian
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PEMERINTAH KABUPATEN SOPPENG
SD NEGERI 6 UJUNG BARU

.ﬂa Jalan Kemakmuran No.143 Watansoppeng ,Sulawesi Selatan ,90811
WM’MW
—_— Posel: sdnObujungharul @gmaileon e

E:r'np : 421.2/123/UPTD SPF-SDNG/LBT/V/2024 Watansoppeng,04 Mei 2024

Hal  :Penelitian

Yth. :;lmpman Universitas Muhammadiyah Parepare,
1-

Pare-pare

Assalamu Alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh

Dengan Hormat,
Berdasarkan permohonan pengajuan penelitian mahasiswa berikut :

Nama : NURUL ADIN FADILLAH
Jurusan : Kesehatan Masyarakat
Alamat : Pakkanrebete,Kel.Lalabata Rilau,Kec.Lalabata

Dengan judul penelitian : Pengaruh Intervensi Video “Sl1 TIBI “ Terhadap
Pencegahan Risiko Tuberkulosis Pada Anak di SDN 6 Ujung Baru Kabupaten
Soppeng.

Bersama ini kami sampaikan bahwa mahasiswa tersebut di atas telah melakukan
penelitian di SDN 6 Ujung Baru yang ada di Kecamatan Lalabata Kabupaten Soppeng
pada tanggal 20 Maret 2024 s.d 20 April 2024

Atas perhatian dan kerjasamanya, kami ucapkan terima kasih.

Wassalamu Alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh

paKSDN 6 Ujung Baru
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Dokumentasi

Gambar 2. Pemberian Edukasi Video Si Tibi
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Gambar 4. Pengisian Kuesioner Postest 2
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